
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ  

 

ПРИКАЗ 

 

от    «30» декабря 2020г.        №  01-04/398 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской  олимпиады  школьников 

по биологии в 2020/2021 учебном  году 

 

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 27.07.2020 г. № 1213 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в Республике Крым», 

приказа управления образования администрации города Евпатории от 10.09.2020 г. № 01-

04/250  «О проведении  школьного и муниципального этапов  всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/2021 учебном году», от 02.11.2020 г. № 01-04/305  «Об утверждении 

состава жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году»  28.11.2020 года  проведен  муниципальный этап  всероссийской олимпиады 

школьников (далее олимпиада)  по биологии  на базе муниципальных  бюджетных 

общеобразовательных учреждений города Евпатории Республики Крым в дистанционном 

формате с использованием информационно- коммуникационных технологий.   

В муниципальном этапе участвовали 151 человек. По итогам олимпиады 5 

обучающихся стали победителями, 55 – призёра  олимпиады.  

На основании вышеизложенного, -  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить рейтинговые таблицы муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по  биологии (приложение 1-5). 

2. Наградить грамотамиуправления образования администрации города 

Евпаториипобедителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии 2020/2021 учебного года (приложение 1-5). 

3. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, подготовившим 

победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

биологии. 

4. Директорам общеобразовательных учреждений: 

4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии. 

4.2. Объявить благодарность учителям, подготовившимпризёров олимпиады, за 

результативную работу по подготовке школьников к олимпиаде. 

5. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций». 

5.1. Проанализировать на заседаниях муниципального методического объединения 

учителей биологии итоги  муниципального этапаолимпиады по биологии. 

6. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  директора МКУ  

МЦОДМОО Муждабаеву  Н.И. 
 

Начальник  управления  образования 

администрации города Евпатории          В.И.Жеребец 
  

Муждабаева  Н.И., 33348 



Приложение № 1к приказу  УОА г. Евпатория 

от  30.12.2020г.  №  01-04/398 
   

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов 

участников  муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады школьников 

по  биологии  7 класс 
 

№ 

п/п 
Фамилия,  

Имя 
Полное название общеобразовательного учреждения Кл

асс  
Статус 

участника* 
Резул. 

(баллы) 
ФИО учителя 

1.  Заватская 
Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №2 

города Евпатории Республики Крым" 
7 Победитель   25,00 

Казанцева Людмила 

Стефановна 

2.  Ершова 
Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№14  города Евпатории Республики Крым» 
7 Призер 22,00 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

3.  Кушева 
Ева 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК "Интеграл" города Евпатории РК" 
7 Призер 22,00 

Алдушина Елена 

Яковлевна  

4.  Иванько 
Илья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №11 

города Евпатории Республики Крым" 
7 Призер 22,00 

Минаев Константин 

Дмитриевич 

5.  Дюжев 
Артём 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№14»  города Евпатории Республики Крым  
7 Призер 21 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

6.  Горюнова 
Анна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№14»  города Евпатории Республики Крым  
7 Призер 19,00 

Дудакова Елена 

Леонидовна 

7.  Федин 
Максим 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК "Интеграл" города Евпатории РК " 
7 Призер 19,00 

Алдушина Елена 

Яковлевна  

8.  Ходченко 
Кристина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №2 

города Евпатории Республики Крым" 
7 Призер 18,00 

Казанцева Людмила 

Стефановна 

9.  Кирсанова 
Полина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
7 Призер 18,00 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

10.  Матакаева 
Дария  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория РК» 
7 Призер 17,00 

Елисеева Ирина 

Владимировна 

11.  Осиненко 
Артём 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №11 

города Евпатории Республики Крым" 
7 Призер 17,00 

Минаев Константин 

Дмитриевич 

12.  Григорьева 
Мила 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №2 

города Евпатории Республики Крым" 
7 Призер 17,00 

Казанцева Людмила 

Стефановна 

13.  Османова 
Джемиле 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
7 Призер 16 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

14.  Фисенко 
Елена 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
7 Участник 16,00 

Леонова Лариса 

Валентиновна 

15.  Геворкян 
Изабелла 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени 

Ильи  Сельвинского города Евпатории Республики Крым " 
7 -

Б 
Участник 15,00 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

16.  Муха 
Вадим 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №2 

города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 15,00 

Матвеева Ирина 

Васильевна 

17.  Дерепаско 
София 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа - детский сад №17 города Евпатории  РК" 
7 Участник 15,00 

Стародубцева 

Антонина Михайловна 

18.  Сморудова 
Элина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория РК» 
7 Участник 14,00 

Елисеева Ирина 

Владимировна 



19.  Мухина 
Дарья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени 

Ильи  Сельвинского города Евпатории Республики Крым " 
7 Участник 14,00 

Коробчук Татьяна 

Васильевна 

20.  Букина 
Кристина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 14,00 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

21.  Трусова  
София  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа - детский сад №17 города Евпатории  РК " 
7 Участник 14,00 

Стародубцева 

Антонина Михайловна 

22.  Маркосянц 
Нияра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 

города Евпатория Республики Крым"  
7 Участник 13,00 

Есаулкова  Виталина 

Владимировна 

23.  Чапля 
Никита 

ФГБУ «Российский санаторно-реабилитационный центр для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 
7 Участник 13,00 

Алкина Оксана 

Владимировна 

24.  Верчук 
Михаил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
7 Участник 13,00 

Еусалкова Виталина 

Владимировна 

25.  Романова 
Милана 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16» 
7 Участник 12 

Лисовая Любовь 

Николаевна 

26.  Строев 
Станислав 

ФГБУ «Российский санаторно-реабилитационный центр для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 
7 Участник 12,00 

Алкина Оксана 

Владимировна 

27.  Михайлова 
Арина 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 11,00 

Илюхина Татьяна 

Александровна 

28.  Олейник 
Илья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 10,00 

Алдушина Елена 

Яковлевна 

29.  Лейбенко 
Илья 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №7 города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 10 

Лещева Елена 

Алексеевна 

30.  Онищук 
Иван 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №11 

города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 10,00 

Минаев Константин 

Дмитриевич 

31.  Фалилеев 
Илья 

ФГБУ«Российский санаторно-реабилитационный центр для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 
7 Участник 8,00 

Алкина Оксана 

Владимировна 

32.  Велинец 
Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 

города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 8,00 

Шапа Лариса 

Георгиевна 

33.  Ягьяев 
Велилла 

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №18 с крымскотатарским языком 

обучения города Евпатории Республики Крым" 
7 Участник 6,00 

Асанов Бахтияр  

Мухтетович 

34.  Ипатов 
Алексей 

ФГБУ «Российский санаторно-реабилитационный центр для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 
7 Призер 20 

Алкина Оксана 

Владимировна 

35.  Стрелков 
Егор 

ФГБУ «Российский санаторно-реабилитационный центр для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 
7 Призер 20 

Алкина Оксана 

Владимировна 

36.  Кузнецов 
Антон 

ФГБУ «Российский санаторно-реабилитационный центр для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 
7 Призер 19 

Алкина Оксана 

Владимировна 

37.  Мирошничен

коГена 
ФГБУ «Российский санаторно-реабилитационный центр для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 
7 Призер 18 

Алкина Оксана 

Владимировна 

38.  Мерзликин 
Богдан 

ФГБУ «Российский санаторно-реабилитационный центр для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 
7 Призер 17 

Алкина Оксана 

Владимировна 
 



 

Приложение  № 2 к  приказу УОА г. Евпатория 

от  30.12.2020г.  №  01-04/398 
  

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов 

участников  муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады школьников 

по  биологии  8 класс 
 

№ 

п/п 
Фамилия,  

Имя 
Отчество 

Полное название общеобразовательного учреждения по уставу* Кл

асс  
Статус 

участника* 
Резул. 

(баллы) 
ФИО учителя 

1 Малин 
Артемий 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
8 Победитель 27 Кальченко Ирина 

Викторовна 
2 Важинская 

Дарья 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №2 

города Евпатории Республики Крым" 
8 Призер 20 Казанцева Людмила 

Стефановна 
3 Чос 

Анна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 

города Евпатория Республики Крым"  
8 Призер 19 Гурова Екатерина 

Михайловна 
4 Трушин 

Евгений 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№14  города Евпатории Республики Крым» 
8 Призер 19 Дудакова Елена 

Леонидовна 
5 Усеинов 

Эмир 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
8 Призер 18 Кальченко Ирина 

Викторовна 
6 Стрельский 

Николай 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г. ЕвпаторияРК» 
8 Призер 18 Елисеева Ирина 

Владимировна 
7 Долюк 

Алина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым" 
8 Призер 18 Илюхина Татьяна 

Александровна 
8 Нестерова 

Анастасия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №11 

города Евпатории Республики Крым" 
8 Призер 17 Осиненко Надежда 

Владимировна 
9 Кутепов 

Лев 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№14  города Евпатории Республики Крым» 
8 Призер 17 Дудакова Елена 

Леонидовна 
10 Грицай 

Полина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
8 Участник 17 Кальченко Ирина 

Викторовна 
11 Чёс 

Вероника 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 

города Евпатории Республики Крым" 
8 Участник 16 Шапа Лариса 

Георгиевна 
12 Корж 

Амелия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №11 города Евпатории Республики Крым" 
8 Участник 16 Осиненко Надежда 

Владимировна 
13 Пазенко 

Виктория  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
8 Участник 15 Кальченко Ирина 

Викторовна 
14 Мешкова 

Виктория 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №7 города Евпатории Республики Крым" 
8 Участник 15 Лещёва Елена 

Алексеевна 
15 Синенко 

Анастасия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым" 
8 Участник 14 Илюхина Татьяна 

Александровна 
16 Трапезникова 

Лидия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 

города Евпатория Республики Крым"  
8 Участник 14 Гурова Екатерина 

Михайловна 



17 Власова 
Елизавета 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
8 Участник 14 Леонова Лариса 

Валентиновна 
18 Хабибов 

Ярослав 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
8 Участник 14 Леонова Лариса 

Валентиновна 
19 Копылова 

Анастасия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
8 Участник 14 Леонова Лариса 

Валентиновна 
20 Наталенко 

Вероника 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым" 
8 Участник 13 Илюхина  Татьна 

Александровна 

21 Тарасевич 
Олеся 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №12 

города Евпатории Республики Крым" 
8 Участник 13 Шапа Лариса 

Георгиевна 
22 Стрюкова 

Кристина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа - детский сад №17 г. Евпатория  Республика Крым" 
8 Участник 13 Хабибова Инна 

Анатольевна 
23 Шарова 

Софья 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
8 Участник 13 Леонова Лариса 

Валентиновна 
24 Михайлов 

Михаил 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени 

Ильи  Сельвинского города Евпатории Республики Крым " 
8 Участник 11 Коробчук Татьяна 

Васильевна 
25 Набиуллина 

Розалия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа - детский сад №17 г. Евпатория  Республика Крым" 
8 Участник 10 Хабибова Инна 

Анатольевна 
26 Собченко 

Игорь 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
8 Участник 10 Леонова Лариса 

Валентиновна 
 

 

   



Приложение№ 3   к  приказу УОА г. Евпатория 

от  30.12.2020г.  №  01-04/398 

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов 

участников  муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады школьников 

по  биологии  9 класс 
 

№ 

п/п 
Фамилия,  Имя 
Отчество 

Полное название общеобразовательного учреждения по уставу* Кл

асс  
Статус 

участника* 
Резул. 

(баллы) 
ФИО учителя 

1 Пехтерев 
Михаил 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 

города Евпатория Республики Крым"  
9 Победитель 42 Гурова Екатерина 

Михайловна 
2 Гасникова 

Мария 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа - детский сад №17 г. Евпатория  Республика Крым" 
9 Призер 42 Хабибова Инна 

Анатольевна 
3 Бабенко 

Владислава 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№12 города Евпатории Республики Крым" 
9 Призер 40 Шапа Лариса 

Георгиевна 
4 Спеваков 

Егор 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 

города Евпатория Республики Крым"  
9 Призер 37 Гурова Екатерина 

Михайловна 
5 Домаш 

Оксана 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№12 города Евпатории Республики Крым" 
9 Призер 37 Шапа Лариса 

Георгиевна 
6 Голуб  

Анна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 

города Евпатория Республики Крым"  
9 Призер 37 Гурова Екатерина 

Михайловна 
7 Вареник 

Дмитрий 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№7 города Евпатории Республики Крым" 
9 Призер 37 Лещева Елена 

Алексеевна  
8 Халеев 

Назар 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№14  города Евпатории Республики Крым» 
9 Призер 37 Муравьева Елена 

Леонтьевна 
9 Суворов 

Степан 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№12 города Евпатории Республики Крым" 
9 Призер 36 Шапа Лариса 

Георгиевна 
10 КрумаАбдалла- 

Александр 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 

города Евпатория Республики Крым"  
9 Призер 36 Гурова Екатерина 

Михайловна 
11 Шалайкина 

Кристина 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского 

Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым" 
9 Призер 35 Луговская Алиса 

Витальевна 
12 Ивчук 

Михаил 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 

города Евпатория Республики Крым"  
9 Призер 34 Гурова Екатерина 

Михайловна 
13 Седченко 

Мария 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 

города Евпатория Республики Крым"  
9 Призер 34 Гурова Екатерина 

Михайловна 
14 Нани 

Ярослав 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
9 Участник 32 Алдушина Елена 

Яковлевна 
15 Шевлякова 

Надежда 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
9 Участник 32 Леонова Лариса 

Валентиновна 
16 Зинединова 

Эвелина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
9 Участник 32 Леонова Лариса 

Валентиновна 
17 Лаврентьев 

Егор 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
9 Участник 31 Леонова Лариса 

Валентиновна 



18 Гончаренко 
Ольга 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 

города Евпатория Республики Крым"  
9 Участник 31 Гурова Екатерина 

Михайловна 
19 Керимов 

Руслан 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №11 города Евпатории Республики Крым" 
9 Участник 30 Осиненко Надежда 

Владимировна 
20 Багавутдинова 

Регина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№14  города Евпатории Республики Крым» 
9 Участник 30 Муравьева Елена 

Леонтьевна 
21 Наконечная 

София 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №7 города Евпатории Республики Крым" 
9 Участник 30 Лещёва Елена 

Алексеевна 
22 Москалу 

Глеб 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория РК» 
9 Участник 28 Шовкун Наталья 

Николаевна 
23 Чайчук 

Анастасия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория  РК» 
9 Участник 28 Шовкун Наталья 

Николаевна 
24 Власова 

Дарья 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№11 города Евпатории Республики Крым" 
9 Участник 27 Минаев Константин 

Дмитриевич 
25 Самчук 

София 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №11 города Евпатории Республики Крым" 
9 Участник 26 Осиненко Надежда 

Владимировна 
26 Энверов 

Сельвер 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым" 
9 Участник 25 Асанов 

БахтиарМухтетович 
27 Рашидова 

Алие 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория  РК» 
9 Участник 25 Шовкун Наталья 

Николаевна 
28 Водолазов 

Никита 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№14  города Евпатории Республики Крым»  
9 Участник 25 Дудакова Елена 

Леонидовна 
29 Форса 

Егор 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым" 
9 Участник 24 Илюхина Татьяна 

Александровна 
30 Ильясов 

Эмир 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым" 
9 Участник 22 Асанов 

БахтиярМухтетович 
31 Османов  

Сурен 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова г.Евпатория РК» 
9 Участник 20 Луговская Алиса 

Витальевна 
32 Глущенко 

Игорь 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым" 
9 Участник 20 Илюхина Татьяна 

Александрона 
33 Сохова 

Юлия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№12 города Евпатории Республики Крым" 
9 Участник 20 Шапа Лариса 

Георгиевна 
34 Сазанова 

Татьяна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №16» 
9 Участник 19 Лисовая Любовь 

Николаевна 
35 Велиляева 

Хатидже 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым" 
9 Участник 17 Асанов 

БахтиярМухтетович 
36 Сулешев 

Сервер 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым" 
9 Участник 11 Асанов 

БахтиярМухтетович 
 



Приложение  № 4   к  приказу УОА г. Евпатория 

от  30.12.2020г.  №  01-04/398 
 

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов 

участников  муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады школьников 

по  биологии  10  класс 
 

№ 

п/п 
Фамилия,  Имя Полное название общеобразовательного учреждения по уставу* Кл

асс  
Статус 

участника* 
Резул. 

(баллы) 
ФИО учителя 

1 Васильева 
Анастасия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
10 Победитель 42 Алдушина Елена 

Яковлевна  
2 Давыдов 

Денис 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
10 Призер 40 Алдушина Елена 

Яковлевна 
3 Кулинич 

Анастасия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория  РК» 
10 Призер 39 Шовкун Наталья 

Николаевна 
4 Дудаков 

Денис 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№14  города Евпатории Республики Крым»  
10 Призер 34 Дудакова Елена 

Леонидовна 
5 Евхутич 

Анна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 

города Евпатория Республики Крым"  
10 Призер 34 Гурова Екатерина 

Михайловна 
6 Ковальчук 

Виктор 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№2города Евпатория Республики Крым» 
10 Призер 31 Матвеева Ирина 

Васильевна 
7 Рыбаков 

Тихон 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
10 Участник 30 Алдушина Елена 

Яковлевна 
8 Июньских 

Илья 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№16  города Евпатория Республики Крым» 
10 Участник 29 Маслова Наталья 

Анатольевна 
9 Кутепова 

Валерия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№14  города Евпатории Республики Крым»  
10 Участник 28 Дудакова Елена 

Леонидовна 
10 Мешкова 

Нина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №7 города Евпатории Республики Крым" 
10 Участник 28 Лещёва Елена 

Алексеевна 
11 Борзенков 

Александр 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория  РК» 
10 Участник 27 Шовкун Наталья 

Николаевна 
12 Шестаков 

Александр 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
10 Участник 27 Алдушина Елена 

Яковлевна 
13 Молдавчук 

Кирилл 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№11 города Евпатории Республики Крым" 
10 Участник 25 Минаев Константин 

Дмитриевич 
14 Хабибов 

Владислав 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
10 Участник 23 Леонова Лариса 

Валентиновна 
15 Турченко 

Кирилл 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени 

Ильи  Сельвинского города Евпатории Республики Крым " 

10 Участник 23 Коробчук Татьяна 

Васильевна 

16 Аблаева 
Фериде 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым" 
10 Участник 21 Асанов Бахтияр  

Мухтетович 
17 Серков 

Константин 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория  РК» 
10 Участник 20 Шовкун Наталья 

Николаевна 
 



Приложение № 5  к  приказу УОА г. Евпатория 

от  30.12.2020г.  №  01-04/398 
    

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов 

участников  муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады  школьников 

по  биологии 11 класс 
 

№ 

п/п 
Фамилия,  

Имя 
Полное название общеобразовательного учреждения по уставу* Кл

асс  
Статус 

участника* 
Резул. 

(баллы) 
ФИО учителя 

1 Шошмина 
Мария 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия  №8 

города Евпатория Республики Крым» 
11 Победитель 55 Гурова Екатерина 

Михайловна 
2 Скрябин 

Никита 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№14 города Евпатории Республики Крым» 
11 Призер 51 Дудакова Елена 

Леонидовна 
3 Лагно 

Арсений 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория  РК» 
11 Призер 50 Елисеева Ирина 

Владимировна 
4 Тимков 

Иван 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№14»  города Евпатории Республики Крым  
11 Призер 48 Дудакова Елена 

Леонидовна 
5 Фалалеева 

Виолетта 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени 

Ильи Сельвинского города Евпатории Республики Крым" 
11 Призер 48 Коробчук Татьяна 

Васильевна 
6 Петрова 

Лена 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория  РК» 
11 Призер 47 Елисеева Ирина 

Владимировна 
7 Калиниченко 

Артемий 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
11 Призер 44 Кальченко Ирина 

Викторовна 
8 Абдураманова 

Лейля 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя  школа  

№ 2 города Евпатории Республики Крым" 
11 Призер 43 Матвеева Ирина 

Васильевна 
9 Жданович 

Анастасия 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя  школа  

№ 2 города Евпатории Республики Крым" 
11 Призер 43 Матвеева Ирина 

Васильевна 
10 Чобанян 

Рубен 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
11 Призер 41 Кальченко Ирина 

Викторовна 
11 Леонова 

Дарья 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория  РК» 
11 Призер 40 Елисеева Ирина 

Владимировна  
12 Карпов 

Александр 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия им.Ильи 

Сельвинского города Евпатории Республики Крым" 
11 Призер 38 Коробчук Татьяна 

Васильевна 
13 Малько 

Наталья 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
11 Призер 38 Кальченко Ирина 

Викторовна 
14 Фесенко 

Полина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория  РК» 
11 Призер 38 Елисеева Ирина 

Владимировна 
15 Клемешова 

София 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№11 города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 37 Осиненко Надежда 

Владимировна 
16 Панова 

Елена 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№7 города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 37 Лещева Елена 

Алексеевна 
17 Белобабова Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 11 Участник 36 Гурова Катерина 



Кристина города Евпатория Республики Крым"  Михайловна 
18 Шокот 

Александра 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 36 Илюхина Татьяна 

Александровна 
19 Шокот 

Дария 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 35 Илюхина Татьяна 

Александровна 
20 Колий 

Артем 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 35 Кальченко Ирина 

Викторовна 
21 Лесик 

Анна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№16  города Евпатории Республики Крым» 
11 Участник 35 Лисовая Любовь 

Николаевна 
22 Бурдужа 

Максим 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозерновская 

средняя школа города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 35 Илюхина Татьяна 

Александровна 
23 Постаногова 

Влада 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№15 имени Героя Советского Союза Николая Токарева г.Евпатория  РК» 
11 Участник 34 Елисеева Ирина 

Владимировна  
24 Субботина 

Людмила 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№16  города Евпатории Республики Крым» 
11 Участник 33 Лисовая Любовь 

Николаевна 
25 Белобабова 

Кристина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №8 

города Евпатория Республики Крым"  
11 Участник 32 Гурова Катерина 

Михайловна 
26 Карапетян 

Светлана 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 32 Луговская Алиса 

Витальевна 
27 Тизилов 

Кирилл 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-

математического профиля "УВК  "Интеграл" города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 31 Кальченко Ирина 

Викторовна 
28 Нестерова 

Анна 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени 

Ильи Сельвинского города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 30 Коробчук Татьяна 

Васильевна 
29 Королёва 

Кристина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№12 города Евпатории Республики Крым» 
11 Участник 29 Шапа Лариса 

Георгиевна 
30 Рудейчук 

Дарья 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа 

№13 города Евпатории Республики Крым»  
11 Участник 28 Леонова Лариса 

Валентиновна 
31 Буксир 

Мария 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№12 города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 28 Шапа Лариса 

Георгиевна 
32 Аблаева 

Эльмаз 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 28 Асанов Бахтияр  

Мухтэтович 
33 Петислямова 

Урье 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 27 Асанов Бахтияр  

Мухтэтович 
34 Абдурахманова 

Эльвина 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа 

№18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым" 
11 Участник 21 Асанов Бахтияр  

Мухтетович 
 



 

 

Приложение  № 6   к  приказу УОА  г.Евпатория  

от  30.12.2020 г.  №  01-04/398 
 

Сводный отчет  

о проведении муниципального этапа всероссийской  олимпиады   школьников  

по  биологии в 2020-2021 учебном году 
 

ОУ 

Кол-во 
участни

ков 

 

Побед

ители  
Призе

ры 

По  классам  

7 8 9 10 11 

побед

ители 
приз

еры 
побед

ители 
приз

еры 

побе

дите

ли 

призе

ры 
побед

ители  
призе

ры 

побе

дите

ли 

призе

ры  

МБОУ «СШ № 1» 2  1      1     

МБОУ «СШ № 2» 8 1 6 1 2  1    1  2 

МБОУ «МСШ» -             

МБОУ «Гимназия им.И. Сельвинского» 7  2          2 

ЕУВК«Интеграл» 19 2 7  2 1 1   1 1  3 

МБОУ «СШ № 7» 6  1      1     

МБОУ «Гимназия№ 8» 14 2 7    1 1 5  1 1  

МБОУ «НСШ» 9  1    1       

МБОУ «ЗСШ» -             

МБОУ «СШ № 11» 10  3  2  1       

МБОУ «СШ № 12» 10  3      3     

МБОУ «СШ № 13» 13  2  2         

МБОУ «СШ № 14» 12  8  3  2    1  2 

МБОУ «СШ № 15» 14  8  1  1  1  1  4 

МБОУ «СШ № 16» 5             

МБОУ «СОШ –ДС №17» 5  1      1     

МБОУ «СШ № 18» 9             

РСЦРЦ 8  5           

ИТОГО 151 5 55 1 17 1 8 1 12 1 5 1 13 

 


